
 

 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Centro das Ciências Biológicas e da Saúde 
Direção 

 

 

 
Rua Bertioga, nº 892 | Morada Nobre | Barreiras 

CEP: 47810-059 | Telefone: 55 (77) 3614-3155 - 3614 3153 
Página 1 de  2 

 

PORTARIA Nº 49.2021 

 

 

Designação das bancas do Processo Seletivo 

Simplificado do CCBS, Editais 01/2021, 02/2021 

e 03/2021 

 

A VICE DIRETORA DO CENTRO DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO e no uso 

das atribuições, 

 

CONSIDERANDO o parágrafo sexto do artigo 14 da Resolução 01/2017 do Conselho Universitário da UFOB, 

e de acordo com as decisões da Reunião Ordinária do Conselho Diretor do CCBS de 04 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 01/2021, Área de 

conhecimento: Prática de Nutrição V – Vigilância Sanitária e Controle de Qualidade; Prática de Nutrição II – 

Políticas e Serviços de Saúde; Nutrição e Saúde Coletiva I – Meio Ambiente e Saúde, os docentes: Profª. Márcia 

Regina de Oliveira Pedroso (Presidente), Prof. Marlus Henrique Queiroz Pereira, Profª. Larissa Kauly Rosa Silva  

e Profª. Debora Cruz Porcino (Suplente). 

 

Art. 2º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 02/2021, Área de 

conhecimento: Prática de Nutrição VII – Ambulatório de DCNT / Nutrição Esportiva / Estágio Supervisionado 

I: Nutrição Clínica Ambulatorial, os professores: Profª. Marcela de Sá Barreto Cunha (Presidente), Profª. Adna 

Luciana de Souza, Profª. Danielle Cristina Guimarães da Silva e Profª. Ariela Werneck de Carvalho (suplente). 

 

Art. 3º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 03/2021, Área de 

Conhecimento: Problemas de Saúde da Pessoa Idosa / Práticas Médicas na ESF VI: Pessoa Idosa / Oficinas de 

Cuidado à Pessoa Idosa, os professores: Prof. Marcello da Silveira Paschoalini (Presidente), Profª. Pablinny 

Moreira Galdino de Carvalho, Prof. Ítalo Ricardo Santos Aleluia e Prof. Bruno Klecius Andrade Teles (Suplente) 

 

Art. 4º Esta portaria tem efeito a partir do dia 28 de janeiro de 2021. 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 



 

 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Centro das Ciências Biológicas e da Saúde 
Direção 

 

 

 
Rua Bertioga, nº 892 | Morada Nobre | Barreiras 

CEP: 47810-059 | Telefone: 55 (77) 3614-3155 - 3614 3153 
Página 2 de  2 

 

 

Barreiras, 27 de janeiro de 2021 

 

 

 

Maria Lidiany Tributino de Sousa 

Vice-diretora 

Centro das Ciências Biológicas e da Saúde 
 


		2021-01-27T18:34:28-0300




